
ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ВЕТЕРИНАРНИЙ ІНСПЕКТОР 
УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

_______________________ Київ № __________
                                                                                          
                                                                                     Головні управління  
                                                                                           Держпродспоживслужби в  
                                                                                           областях, в місті Києві

           Міжрегіональні головні управління      
           Державної служби України з  
           питань безпечності харчових 
           продуктів та захисту споживачів на 
           державному кордоні 

Щодо обмежень на ввезення в Україну вантажів 
із Канади через реєстрацію грипу птиці

Згідно з офіційною інформацією Всесвітньої організації охорони здоров’я тварин 
(WOAH) на території Канади (провінції Манітоба) зареєстровані випадки захворювання 
на високопатогенний грип птиці.

Відповідно до статті 96 Закону України «Про ветеринарну медицину», статті 53 
Закону України «Про державний контроль за дотриманням законодавства про харчові 
продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров’я та благополуччя 
тварин», наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 16.11.2018 
№ 553 «Про затвердження Вимог щодо ввезення (пересилання) на митну територію 
України живих тварин та їхнього репродуктивного матеріалу, харчових продуктів 
тваринного походження, кормів, сіна, соломи, а також побічних продуктів тваринного 
походження та продуктів їх оброблення, переробки», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 04.04.2019 за № 346/33317 (далі – Вимоги), та з урахуванням 
рекомендацій, викладених у Главі 10.4 Кодексу здоров’я наземних тварин WOAH, з 
метою запобігання занесенню на територію України збудника вказаної хвороби

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

заборонити ввезення в Україну із провінції Манітоба Канади інкубаційних яєць, птиці та 
продуктів від неї (за винятком продуктів, що пройшли обробку методом, який гарантує 
знищення збудника вказаного захворювання та відповідає Вимогам).

                                                                                                Володимир КУСТУРОВ


